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ÖDÜLÜN AMACI 
 
Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği, 20 yılı aşkın bir süredir Avrupa’da devam eden Sağlıklı Kentler 
Hareketi’nin Türkiye uzantısı olarak 2005 yılında Bursa Büyükşehir Belediyesi’nin 
öncülüğünde kurulmuştur. Yerel seviyedeki halk sağlığı için güçlü bir lobi oluşturmayı 
hedefleyen Sağlıklı Şehirler Projesi rehberliğinde yerel yönetimleri bir araya getiren Sağlıklı 
Kentler Birliği, 48 üye belediyesiyle “Herkes için sağlık” prensibi çerçevesinde kent sağlığını 
iyileştirmek için çalışmaktadır.  DSÖ Avrupa Sağlıklı Şehirler Ulusal Ağlarının akredite olmuş 
bir üyesi olarak Sağlıklı Kentler Birliği, hem Birlik olarak hem de DSÖ Avrupa Sağlıklı Şehirler 
Ağı üyesi 15 üye belediyesiyle ülkemizi en iyi şekilde temsil etmektedir.   
 
 
Sağlıklı Kentler Birliği’nin 2005–2020 yıllarını kapsayan strateji planına göre birinci amacı 
“Tüm vatandaşların yaşamaktan mutluluk duyacakları sağlıklı şehirler yaratmak; herkese eşit 
ve kaliteli bir yaşam sağlamak için sağlık, ulaşım, planlama, çevre, altyapı gibi sorunlara kalıcı 
çözümler getirecek ortak projeler geliştirmek, 2020 yılı sonuna kadar Türkiye’de yaşayan 
insanların Sağlıklı Şehirler Hareketi ile sosyal, ekonomik, fiziksel, kültürel ve eğitim açısından 
daha tatmin edici yaşam koşullarına sahip olmasını sağlamaktır.” 
 
Bu stratejik amaç doğrultusunda gerek düzenlenen eğitim ve konferanslarla gerekse 
yayınlarla üye belediyeler arasında işbirliği ve deneyim alışverişini sağlayan Sağlıklı Kentler 
Birliği, başarılı sağlıklı şehir projelerinin üretilmesini özendirmek amacıyla her yıl “Sağlıklı 
Şehirler En İyi Uygulama Ödülü” düzenlemektedir.  
 
“Sosyal Sorumluluk”, “Sağlıklı Yaşam”, “Sağlıklı Şehir Planlaması” ve “Sağlıklı Çevre” olmak 
üzere 4 ayrı kategoride verilen “Sağlıklı Şehirler En İyi Uygulama Ödülü”nün üyeler arasında 
yarattığı rekabet şehircilik için güzel örneklerin ortaya çıkarılmasını desteklemektedir. 
 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 
ÖDÜLÜN KONUSU 
DSÖ Sağlıklı Şehirler Projesi çerçevesinde Birliğe üye belediyeler tarafından sürdürülen projeler. 
 
Sağlıklı Şehirler Projesi 
 Sağlıkta ve sağlık hizmetlerine ulaşmada eşitsizliği azaltmak, 
 Yerel düzeyde sağlıklı toplum politikasını geliştirmek, 
 Sağlığı destekleyen fiziksel ve sosyal çevreyi oluşturmak, 
 Sağlık için toplum aktivitesini güçlendirmek, 
 Yeni gelişmelere uyum gösteren bir toplum oluşumunu sağlamak, 
 Herkes için sağlık stratejisi ve sağlık gelişimi prensipleri ile uyumlu sağlık hizmetleri kurma 

amaçlarına yöneliktir. 
 
Sağlıklı Şehir Prensipleri 
 Hakkaniyet 
 Sürdürülebilirlik 
 Halkın katılımı 
 Sektörlerarası İşbirliği 

 
Sağlıklı Şehir Özellikleri 
 Nitelikli konut da dahil olmak üzere temiz, güvenilir bir fiziksel çevre 
 Bugün dengeli olan ve uzun vadede devam edebilecek bir ekoloji sistemi 
 Güçlü, dayanışma içinde sömürülmeyen toplum 
 Toplumun kendi hayat, sağlık ve refahını etkileyecek kararlarda katılım ve kontrolü 
 Kentte yaşayan tüm bireylerin yemek, su, barınak, gelir, güvenlik, iş vb. temel 

gereksinimlerini karşılamak 
 Her türlü temas, ilişki ve iletişim olanağıyla değişik kaynak ve deneyimlere ulaşılabilirlik 
 Geniş, yenilikçi ve canlı bir kent ekonomisi 
 Geçmişe, kentte yaşayanların kültürel ve biyolojik mirasına, diğer grup ve bireylere bağlılığın 

desteklenmesi 
 Önceki özelliklerle uyumlu ve onları geliştiren bir yapı 
 Herkese ulaşabilen optimum düzeyde uygun halk sağlığı ve sağlık bakım hizmeti 
 Yüksek sağlık düzeyi (yüksek pozitif sağlık ve düşük hastalık düzeyi) 
 Bireylerin mutluluğu, yaşam çevresine bağlılığı, aidiyet duygusuyla çevresini benimsemesi 

çekici bulması ve koruması, sürdürülebilirliğin ve pozitif gelişmenin sağlanabilmesi, katılımcı, 
paylaşmacı, birleştirici niteliklerin desteklenmesi için kent estetiğinin öneminin vurgulanması 

 
Sağlıklı Şehirler yaratmaya yönelik üye belediyelerin yürüttüğü bütün projeler ödül için başvuru 
yapabilirler. 
 
PROJELERİN DEĞERLENDİRME KRİTERLERİ 
 
 Projenin uygulanmaya başlamış olması veya 2012 yılında tamamlanmış olması 
 Tüm Politikalarda Sağlık ve Sağlık Alanında Eşitlik” konusuna özel bir önem vermesi  
 Şehrin mevcut ihtiyaç ve beklentilerine cevap vermesi 
 Sağlığın geliştirilmesine katkıda bulunması 
 Sağlıklı Şehir ilke ve prensipleri doğrultusunda hazırlanması 
 Sosyal, ekonomik, çevresel alanlardaki gündemi birleştirebilmesi ve yeni ortaklıkları devreye 

sokması 
 Geniş bir çevre ile ilişkili olması 
 Yaratıcı olması 
 Yüksek etki potansiyeline sahip olması 
 Toplum katılımını desteklemesi 
 Sürdürülebilir olması 
 Katma değer yaratması 
 Özgün Olması 



 
 
 
BAŞVURU KATEGORİLERİ 
 
 
Sosyal Sorumluluk Kategorisi 
 
Destekleyici Çevreler: Tüm çocuklar için daha iyi çevreler, göçmenler ve sosyal bütünleşme, yaş dostu 
şehirler, sağlıklı yaşlanma, aktif vatandaşlık, sağlık hizmetleri ve sosyal hizmetler, sağlık bilinci. 
 
Sağlıklı Yaşam Kategorisi 
 
Bulaşıcı olmayan hastalıkların önlenmesi, yerel sağlık sistemleri, dumansız şehirler, alkol ve 
uyuşturucu, aktif yaşam, sağlıklı ortamlar, sağlıklı gıda ve beslenme, Şiddet ve yaralanmalar, esenlik 
ve mutluluk. 
 
Sağlıklı Şehir Planlaması Kategorisi 
 
Sağlıklı/sürdürülebilir şehirsel gelişme, ulaşım, barınma ve dönüşüm, güvenlik, yeşil alanlar ve 
rekreasyon, ekolojik mimarlık (az enerji tüketen, çevreci, geri dönüşümlü malzeme kullanılan, karbon 
salınımı düşük vb. tasarlanmış yapılar). 
 

Sağlıklı Çevre Kategorisi 
 
Görüntü, gürültü, hava, su, toprak kirliliği, atıkları önleme ve yaşanabilir çevreler. 
 
Jüri Özel Ödülü 
 
Yarışma jürisi uygun bulduğu takdirde, proje değerlendirme kriterlerine uygun olan projelere jüri özel 
ödülü verebilecektir.  
 
JÜRİ ÜYELERİ 
 
Asil Üyeler 
 
 Prof. Dr. Ruşen KELEŞ, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Öğretim Üyesi 
 Prof. Dr. Handan TÜRKOĞLU, İTÜ Mimarlık Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama  Bölüm Başkanı, SKB 

Danışma Kurulu Üyesi 
 Prof. Dr. Cengiz GİRİTLİOĞLU,  İTÜ Mimarlık Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Öğretim 

Üyesi, SKB Danışma Kurulu Üyesi 
 Prof. Dr. Nilüfer AKINCITÜRK, Uludağ Üniversitesi Mühendislik- Mimarlık Fakültesi Mimarlık 

Bölüm Başkanı, SKB Danışma Kurulu Üyesi 
 Prof. Dr. Feza KARAER, Uludağ Üniversitesi Mühendislik- Mimarlık Fakültesi Çevre Mühendisliği 

Bölümü Öğretim Üyesi 
 Doç. Dr. Emel İRGİL, Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı Öğretim Üyesi, 

SKB Danışma Kurulu Üyesi 
 Nalan FİDAN, Bursa Büyükşehir Belediyesi Etüd ve Projeler Dairesi Başkanı, Sağlıklı Kentler Birliği 

Müdürü 
 
Yedek Üyeler 
 
 Prof. Dr. Hasan Ertürk, Uludağ Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu Yönetimi 

Bölümü Emekli Öğretim Üyesi, SKB Danışma Kurulu Üyesi 
 Yrd. Doç. Dr. Alpaslan TÜRKKAN, Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi, SKB Danışma Kurulu Üyesi 
 Mehmet Ali Meriç, SKB Danışma Kurulu Üyesi 
 
Raportörler 
 Murat AR, Sağlıklı Kentler Birliği Başkanlığı 
 Ercüment YILMAZ, Sağlıklı Kentler Birliği Başkanlığı 
 Melike SUCU, Sağlıklı Kentler Birliği Başkanlığı 



 
 
KATILMA ŞARTLARI 
 
Birlik Başkanlığını Bursa Büyükşehir Belediyesi yürüttüğünden dolayı Bursa Büyükşehir Belediyesi 
dışındaki tüm üye belediyeler en iyi uygulama ödülü için başvurabileceklerdir. Belediyeler birden fazla 
proje ile başvurabilirler. 
 
PROJE BAŞVURU SÜRESİ VE TAKVİMİ 
 
Ödül Şartname İlanı: Haziran  2013 
Proje son Başvuru Tarihi: 5 Ağustos 2013 / Saat 17.00 
Jüri Değerlendirme Tarihi: Ağustos 2013 
Yarışma Sonucu İlan Tarihi: Ekim 2013 / Sağlıklı Kentler Birliği 9.Yıl Konferansı 
 

PROJELERİN TESLİM GÜNÜ, YERİ VE ŞARTLARI 
 
Projeler hem basılı hem de elektronik olarak en geç 5 Ağustos 2013 günü saat 17.00’e kadar Sağlıklı 
Kentler Birliği Başkanlığı Bursa Büyükşehir Belediyesi Acemler BUSKİ Tesisleri B Blok 1. Kat 
Osmangazi/ BURSA adresine elden ya da posta yolu ile teslim edilebilecektir.  
 
PROJELERİN SERGİLENMESİ 
 
Sağlıklı Şehirler En İyi Uygulama Ödülü için başvuran tüm projeler Ekim 2013’de Karşıyaka 
Belediyesinin ev sahipliğinde gerçekleştirilecek Sağlıklı Kentler Birliği 9.Yıl Konferansında 
sergilenecektir. 
 
PROJELERİN SUNUM ŞEKLİ VE RAPORLAMA 
 
Proje Raporu Formatı:  
 
Sağlıklı Şehirler En İyi Uygulama Ödülü için başvuru yapacak şehirler, www.skb.org.tr  adresinde 
Sağlıklı Şehirler En İyi Uygulama Ödülü 2013 başlığı altında yer alan başvuru formunu eksiksiz olarak 
doldurarak hem çıktı hem de CD/DVD ortamında teslim edeceklerdir . Projeyle ilgili görseller, baskıya 
uygun olarak, orijinal formatında (word dosyasından ayrı olarak) yüksek çözünürlükte jpeg, tiff veya 
pdf formatında teslim edilmelidir.  
 
Proje Afişi:  
 
Proje uygulamasından görüntülerin ve açıklamaların yer aldığı, 70cm*100cm ebatlarında hazırlanacak 
proje afişleri www.skb.org.tr adresinde sunulacak şablon kullanılarak, en hafif gramajlı foto blok 
üzerinde teslim edilecektir. Proje afiş tasarımı baskıya uygun olarak,  yüksek çözünürlükte jpeg, tiff 
veya pdf formatında ayrıca teslim edilmelidir.  
 
 
Ek:  
Proje Raporu Formatı  
Proje Afiş Formatı 
Örnek Afiş 
 
 

BAŞVURU ADRESİ 
Sağlıklı Kentler Birliği Başkanlığı 
Bursa Büyükşehir Belediyesi Acemler BUSKİ Tesisleri B Blok 1. Kat 
Osmangazi / BURSA 
Tel: 0 224 235 23 99 Faks: 0 224 235 34 70 
www.skb.org.tr - skb@bursa.bel.tr  

EK:



 

PROJE RAPORU FORMATI 
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BELEDİYE ADI: 

BAŞVURU KATEGORİSİ: 

PROJENİN ADI:      

PROJENİN AMACI (Azami 300 kelime):  

PROJE ORTAKLARI: 

PROJE SÜRECİ (Azami 400 kelime): 

ELDE EDİLEN SONUÇLAR ve SAĞLIK ÜZERİNE ETKİLERİ  (Azami 400 kelime): 

“TÜM POLİTİKALARDA SAĞLIK VE SAĞLIK ALANINDA EŞİTLİK” GENEL TEMASI 
İLE İLİŞKİSİ: 

SAĞLIK GELİŞİM PLANI/STRATEJİK PLANDAKİ YERİ:  

PROJE BÜTÇESİ VE FİNASMANI:  



 
 

PROJE AFİŞ FORMATI 

 

 

 



 
 

ÖRNEK AFİŞ 

 


